Além disso, a repactuação e reajuste dos valores do contrato em
epígrafe, conforme previsto em sua Cláusula Sexta e sob fundamento legal contido
no §8º, do art. 65, da Lei nº 8.666/1993, e no §4º, do art. 57, da IN SEGES/MP nº
5/2017.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O valor total da contratação é de R$ 2.036.792,47 (dois milhões,
trinta e seis mil setecentos e noventa e dois reais e quarenta e sete
centavos), conforme tabela abaixo:

PLANILHA RESUMO SEM BDI

ITEM TIPO DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE
PREÇO

UNITÁRIO
 (R$)

PREÇO
TOTAL
(R$)

1  MÃO DE OBRA    R$
650.805,84

1.1 SERVIÇO FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA
EQUIPE FIXA MÊS 12,00 R$

[...]

CLIMÁTICA ENGENHARIA EIRELI - CNPJ nº 02.604.476/0001-67 - Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato administrativo nº 37/2021 por um período de 12 (doze)
meses e a repactuação dos valores do contrato em epígrafe - Fundamento Legal: Art. 57, inciso
II, da Lei nº 8.666/93 e IN SEGES/MP nº 5/17 - Valor total de R$ 2.036.792,47 (dois milhões,
trinta e seis mil setecentos e noventa e dois reais e quarenta e sete centavos)- Vigência:
24/11/2024 a 24/11/2025 - Data de Assinatura: 22/11/2024.

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
T EC N O LÓ G I CO

RESULTADO DE JULGAMENTO

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna